Videor mihi, cives tum rite nobiscum militantes, tum vos, recens conscripti, accurate et solerter exposuisse res nostras, et quasi imagine

τεχνικῶς, καὶ εἰκόνα ταύτην ἐν ἡμῖν ἀνεστήλωσα διδασκαλί-  
κὴν ὥν ἐπάθομεν· καὶ ἔστιν ἀπὸ τῆς ἄρτι ὅφελος διαβα-  
νειν εἰς τὸν τῇ ζωγραφίᾳ ταύτην ἐπεντρανίζοντα, καὶ μὴν  
καὶ ἀγαπῶντα· ὡς ὁ γε τὴν ἀκριβῆ διαζωγράφησιν μεμιση-  
κώς οὐδὲν ἡττον, φασί, καὶ τὴν ἀλήθειαν συνεμίσσεν. οἷμαι δὲ  
καὶ ως εὐλαβητέον, μὴ τῇ περιφρονήσει τῶν ἐνταυθότοις διε-  
ζωγραφημένων καὶ τῇ ἐντεῦθεν ἀπαλειφῇ τοῦ τυπώματος ὥν  
πεπόιθαμεν, ἀνύγκη ἐστὶ καὶ ἐτέρῳ μεταχρονίῳ ἀρχιζωγρά-  
φῳ τῶν τοιούτων πινακογράφημα ἔτερον ἐφ' ὅμοιοις παθή-  
μασιν ἐν ὑμῖν στήσασθαι. εὐδίκας τοις τούτοις τοῖς μίαν 10  
πληγὴν θεός ἐντήκειν οὐδεὶς τοῖς ἀνεπιστρόφως κακοτρόποις,  
οὐδὲ εἰσάπαξ, ἀλλὰ πολλὰ βέλη παρ' αὐτῷ ἡ μυνικὴ φρο-  
τρα κρίπτει, ἐξ ὧν ἀεὶ κατασκοπεύονται αὐτῷ καὶ βάλλονται,  
συνεκπολεμούσης αὐτῷ καὶ τῆς ἀρᾶς [τοῦ μυροβλύτου]. ἀλλὰ  
μὴ ἡμῖν, κύριε, μὴ ἡμῖν, ἀλλ' ἡ τῷ δονόματί σου δὸς δόξαν. 15  
ἔξελον [δὲ] Θλιβομένους ἡμᾶς, καὶ οὕτω δοξαζόμενος κατὰ  
τὸ “καὶ ἐν ἡμέρᾳ Θλίψεως σου ἐπικαλέσεις με, [καὶ ἔξελοῦ-  
μαι σε,] καὶ δοξάσεις με,” τὸν ὄντως ὑπερδεδοξασμένον, εἰς  
πάντας τοὺς αἰῶνας.

quadam ostendisse, quae passi sumus; atque necesse est, procedere  
nos ab ea, quam modo proposuimus, tabula ad eum, qui tabulam  
curiose intuetur adeoque diligit: quippe qui oderit accurataū ima-  
ginem, pariter, aiunt, etiam rem ipsam oderit. cavendum est igitur,  
ne, quum contemnuntur, quae hic picta sunt, et propterea deletur  
extinguendis coloribus imago eorum, quae passi sumus, mox ab alio  
talium rerum pictore primario tabulam alteram in simili miseria vo-  
bis proponi oporteat. bene enim nostis omnes, deum non senel nec  
nisi unam plagam infligere solere hominibus obstinate flagitiosis, sed  
multas conditas esse in pharetra eius sagittas, quas perpetuo intendit  
et emititt, provocatus etiam precibus sancti, qui unguenta exsudat;  
noli vero in nos, domine, noli in nos illas intendere, sed auge glo-  
riam nominis tui, et libera nos a vexationibus, gloriosus secundum  
illud “die vexationis tuae profecto invocabis me, et liberabo te, et  
tu me gloriaberis,” qui omnem gloriam exsuperas per omnia saecula.

ad quod pertinet non posse quoniam omnes illi sunt  
etiam omnibus modis amissus sit. Anq[ue] sibi sequi  
sunt illi qui non habent esse omnino iustificatio illi omnibus  
autem hoc argumentum extinguitur non nisi quod master eius  
imperiorum stupor in hoc ostendit et quod illi non inducitur  
alio. Et hoc aliquid videtur nobis minus considerare cum  
minus antea mentiretur quod maior auctoritate reprobatur id  
notandum esse est. **A D**

## LEONIS GRAMMATICI

### VITAS RECENTIORUM IMPERATORUM

FR. FRANCISCI COMBEFIS Ordinis Praedicatorum.

Congregationis S. Ludovici;

### N O T A E.

Ita multa saeculorum annorum 650 ad hunc usque dicitur. Sed certe  
tempore obiorum annorum propositum est quod nos nescivimus.

**L**eonis Grammatici an extet monumentum aliud, aut memoria, me latet. fuisse eum supparem illis quorum res gestas prosecutus est, ipsa subscriptio clare indicat, num is ipse sit cuius meminit Cedrenus initio historiae, *Λέων ὁ Καριας*, coniectura non levis fuerit, cum ipsum Leonis nomen, tum quod alia ac tantisper recentiori manu subiectum extat illi subscriptioni in Reg. cod. *Λέων πρόεδρος καὶ δούς τῶν κυβηραιώτων ὁ Τζικάνδαλος, καὶ οἰκεῖος ἀνθρωπος τοῦ κρατιοῦ καὶ πρώτον ἡμῶν βασιλέως*. adiectum enim hoc ad auctorem designandum sibi quis facile persuadeat. Cibyra Plinio Cariæ est, etsi aliis Phrygiae, quae sunt regiones vicinae, at num magis istud Vaticano ac Barberino continuatori anonymo conveniat, quem et Cedrenus praecipue post Theophanem sublegit, haereo. is namque vere imperatoris, atque id primi, familiaris fuit, ut liquet ex prooemio, quo suam illi historiam ac recentiorum imperatorum vitas inscribit, nempe Constantino, qui et primus imperator, etsi eum Romanus ab eo imperator adlectus gradu deicerat, primumque ipse locum ac gerendae reipublicae auctoritatem summam usurpaverat, ac praeter titulum vix aliud quod sit maiestatis Constantino reliquerat. at nihil vetat fuisse Constantino, ut

erat literarum amicus, domesticos plures seu familiares, quorum ipse studia soveret. vix quicquam Leoni grammatico ac anonymo illi continuatori commune ad usque Basili Ma-cedonis vitam, quae ipsa non continuatoris anonymi sed ipsius Constantini Basilii nepotis lucubratio est: in reliquis pleraque assinia, plerumque etiam iisdem verbis concepta, aut ex aliis alia facta tantisper mutatis vocibus, ut alterum alterius usum laboribus necesse sit. a fusoribus mihi Notis temperandum, iis duntaxat breviter, quoad licebit, expositis quae lectori moram iniicere possent, sua iam mole importuno fere volume, ac cum futurum sit ut in sequenti eadem perplura currant, aut quibus haec essent illustranda. Leonis Arme-ni vita, subiecta Theophanis operi, incerto auctore ex Regio producta, prius ipsa recensenda, quae nec ipsa spernenda est.

1 *καὶ λοιπὸν Μιχαὴλ* ita ms cod. qui modus loquendi indicat esse haec ex pleniori historia, ad supplementum aliquod Chronologiae Theophanis, extracta.

2 lacuna facile sarsienda ex Theophane, qui et ipse primo Michaëlis anno coronatum ait eius filium Theophylactum die 25 Decembris: adeoque scriptum sit εἰς τὰς ἑορτὰς τῶν Χριστοῦ γεννῶν, nisi auctor affectata brevitate sic locutus est, ut et infra p. 433 Leonem coronasse filium ait φθασάντων τῶν ἑορτῶν; iterumque eodem modo loquitur, cum de illius sicta crucis ac imaginis adoratione.

3 *ποιοῦντες μαιῶνμάδας, Maii kalendas tripudio cele-brantes:* de qua profana celebritate Meursius, Lacerda etc.

4 *καὶ λοιπὸν ἰδόντες πάντα]* de hac Orientalium, eorumque Duciis Leonis Armeni defectione non omnes consentiunt. cum auctore facit Ignatius diaconus, ex quo forte acceperit ipse, ut et Cedrenus: ποδὸς τοὺς ἐπὶ Θράκην Οὐρνηνούς πόλεμος τῷ βασιλεῖ συγκεκρότητο, ἐν ᾧ τῆς ἡττῆς Λέων πρωτεργέτης γενόμενος παντὶ τῷ στρατοπέδῳ τὴν μετ' αἰσχύνης φυγὴν ἔμαιενσιτο.

5 *τροποῦνται]* insidias hostibus struere. familiaris vox Theophani eo sensu τὸ τροποῦσθαι. ipse elegantius Theophanes λογισμοῦ τίνος τρόπον, ait rem Crumum existimasse, insidiarum quendam struem.

6 sacer cuius deo invisum imperium ait Michaël, Niciphorus est, cuius erat Procopia filia Michaëlis uxor.

7 *ποιήσας ἴδιοχειρον]* ita patriarcha enitebatur, sed non obtinuit Leonis astu deceptus, rem differendam praetextensis in tempus aliud commodius, ac ubi capessivisset imperium, ut multis Ignatius diaconus, nec non continuator Vaticanus.

8 ἐπιάγοντος] vocem ἄγοντος pro ephebo atque iuvene in aula merente exponit Possinius in Anna Comnena, cuius Alexiad. l. 7 ea vox extat. at vocem ἐπιάγοντος iterum invenio in Leone grammatico p. 460 de Basilio Macedone dictam, cum robustus proceroque corpore iuvenis Theophilitzis comitatui adlectus est, quem Constantinus in Basili vita eiusmodi iuvenum, ac qui pulchri essent, εὐειδεῖς, ait fuisse studiosissimum non male hic P. Goar virili: at malim, *grandi robustoque*. ibi non placet *agrestem iuvenem*: potius *robustum, fortem, grandem*; de quo statim oīor ἄγοντος νῦν ἀπελαβόμεν *qualem nunc masculum comitatui adlegi*?

9 τὸ πάννυ] nihil est cur redundare existimetur: nec enim novum ut et superlativis adverbia eiusmodi adiungantur.

10 κόψας καὶ τὴν σοῦδαν] *vallum latum excisum* opponens. sic p. 416 Nicephorus ambustus dicitur in Bulgaria, τῷ τῆς σούδας πυρί: *igne valli*, inquit Anastasius nempe lignis illis quibus Crumus castrā circumsepiverat.

11 τοῦ καὶ Καβαλίνον] fecit Leonis haec diligentia ut et patres Constantini istam pseudosynodum accurate refutarent; quae eorum refutatio, seu potius S. Nicephori eorum nomine, laculenta extat in uno cod. Regio, perquam digna lucee.

12 οἱ Κασυμαθᾶ μαθόντα τὴν γραμμήν] ego sic redidam, qui Casymatha ludimagistro grammaticam didicisset, senexque legisperitus ad Sphoracii aedes diversatus esset ac pueros docuisset. liquet enim unum hic designari Sylaei sive Pergensem episcopum Antonium, qui omnibus his gradibus eam sit adeptus sedem, haeresimque iconomachorum promoverit, non tres diversos, quod sonant verba interpretis.

13 plura Ignatius diaconus de tota hac disputatione in S. Nicephori vita, eiusque exitu ac persecutione ecclesiae illata.

14 τῶν ἑυρτῶν] amica auctori vox: qua ubique Christi natalem significet.

15 σκυλῆναι] vexari. habetur ea vox Luc. 7 et 8.

16 στυνδὸν ἔχων εἰκόνα] crucem in quo imago depicta esset, forte ipsius Christi ex ea pendentis, quam ipsam iconoclastae improbabant. nudam crucem hactenus ii tolerabant, eo mitiores nostri aevi sectariis, non ita quae adiunctas vel appictas imagines haberet. crucem nuper ligneam ferente Graeco hieromonacho vidi, in qua tota fere euangelica historia subtili satis statuario opere efficta extabat.

17. ὁὐτε ἐπιδιατάσσομαι] ipsa est aliis verbis prima interrogatione S. Nicephori responsio p. 437 : *nihil eorum quae etc. nova ordinatione evertit, sic semper vetus fides unaque.*

18. διεφορή] dissilato humore aut sudoribus resoluto tantisper convalluit.

19. τὸ σωτῆρ] non silenter putem, ut redditum: non enim ita peragitur quod tumultuaria militum manu exequendum mandatur: sed trahendo apertaque vi patriarchio exportarent, necedum scilicet per aegritudinem ipsum incedere valentem.

20. ἀπέκτεινεν καὶ ἐθαλάσσωσεν] interemit ac pelago mersit, ex utroque scilicet ordine. quid velit de revocatis exulibus deficiente codice divinare non possumus.

21. τὸν χαλη.] uno verbo auctor *anonymus* τὰ ζωδία τὸν ἵπποδρομίον. draconem intelligo ad circi mare seu aquarum sinum ac fontem.

22. ὁ Ἀμοραῖος] non placet ea vox, nec quod emendatum, ὁ Ἀμωραῖος. melius continuator Vat. ὁ ἐξ Ἀμορίου. quod statim sequitur de remissa tantisper Michaële imperatore excitata a Leone persecutione, egregie Ignatius in vita S. Nicephori exponit, qui et navatam viro sancto operam ut Michaële ecclesiae addiceret pulchre describit, deterrendo nimirum ab haeresi decessoris exemplo, qui ita misere in templo vitam abrupisset. quae sitam item Michaéli ἀδιαφορίαν, et ut quod vellet quisque sectaretur, nec alii aliis obloquerentur; eaque silentii conditione Nicophorus sedem recipere. verum haec tantisper expectanda, ut et laudatus continuator, qui ipse fuse prosequitur quae Leo velut solum acu notat.

23. ἀφ' ὧν] aliter emendem quam interpreti visum [omittit Goarus]; leviorique seu potius nulla mutatione, sed unius duntaxat elementi, quod festinanti scribæ excidit, restitutione, ut ἀντὶ τοῦ ἀφ' ὧν, sit Ἀφῶν: cum haud ita pridem Afri ob peccata populi, eorumque qui rerum potirentur impietatem, coepissent res Christianorum in humile cogere, suaeque ditionis facere. dictum hoc distinctione ab aliis Arabibus, qui pridem in Syria Aegypto ac locis aliis rem labefactassent Romanam. Cedrenus Arabes Hispanos vocat qui Cretam ceperunt aliasque insulas, ipsi nimirum qui et considerunt in Africa ac utraque loca tenebant.

24. προσεκαλέσατο] isthaec eadem pluribus continuator Vat. et ex eo Cedrenus; qui hanc Theophilii severitatem non tam iustitiae zelo ascribunt, quam ut ille sibi ab insidiis

caveret subditosque a violenta in principem manu deterret. Leonis grammatici ratio, ut voluerit ulcisci principem iconoclastam eidem ipse addictissimus haeresi, ieiunior est, cum nec pater illius ab ea abhorreret. summi Theophili rigoris iure dicendo exempla assert plurimumque laudat auctor orationis Dominica τῆς Ὁρθοδοξίας, nobis edita Auct. tom. 2; e quibus hic aliqua refert Leo et sugillat.

25 μετ' ὀλίγον δὲ καὶ μάγ.] paulo haec latius Leo quam continuator aut Cedrenus qui tamen alia addunt scitu digna.

26 illud μετὰ παρακλήσεως exponam ego obsecrando, velut scilicet pro iniuria excusando, cuius ille memoria noluerit sedem recipere ac dignitatem, Theophilo interim maioris ecclesiae oeconomi officium imponente; quae officia non minoris erant Graecis quam summa ipsa sacerdotia ac episcopatus, uti fere nostris cardinalitia dignitas atque purpura gloriantur enim etiamnum clerici maioris ecclesiae velut et ipsi de latere sui antistitis; quem ideo proxime assecari debeant, ac provincialibus ipsis episcopis praeire.

27 τὸ φυλακτόν] est quod Cedrenus σταυρὸν appellat. sic ipse P. Goar p. superiori, δοὺς τὸ ἴδιον φυλακτόν. propria cruce amuleti loco e collo pendente ipsi trādita: non ita bene hic, salvum conductum, quod rem minus explicet. continuator Vat. καὶ μάστυφας τῶν εἰοημένων τὸ τε τοῦ βασιλέως ἔγκολπιον καὶ τὸ χρυσοβόύλιον ἐδίδον auream bullam contradicit, seu tabellas eius sigillo obsignatas ac manu subscriptas, quibus nec expressa figura crucis deerat. aliud tamen ac peculiarius τὸ φυλακτόν, ἔγκολπιον, σταυρός, semel et iterum ad maiorem sacramenti religionem Theophilo usurpatum. Σ τοῦτο ἐν μεῖζον τιμῇ, ἡ τὸ πρῶτον κάθιστο. quae res, sicque parta victoria fecit, ut in maiori quam prius honore baberetur. τῷ προτέρῳ πλεονεκτήματι. hic deest vox aliqua; putem, πέποιθώς: priore confisus compendio: bene animatus ex superiori victoria Manuēlis auspicio.

28 Ζάπετρον] continuator ac Cedrenus Σωζόπετραν scribunt, amerumnis patriam, cuius excidii ulciscendi causa is Amorium postmodum excidit Theophili patriam.

29 διὰ τὸν τοῦ ἀμερονυμῆ ἐκεῖθεν] obscurum hoc. num διὰ τὸ τὸν ἀμερονυμῆ ἐκεῖθεν: urbem tunc opulentam ac potentia claram, eo quod inde Amerumnes oriundus esset; ut subaudiatur, aut desideretur vox δομασθαι. vel διὰ τὴν τοῦ Ἀμερονυμῆ ἐκεῖθεν πατρίδα. quod esset illuc Amerumnis patria; an magis hiatus est? integre vero laudatus continuator: τὴν Σωζόπετραν ἐκπολιορκήσις πατρίδα τυγχάνουσαν τοῦ

**Αμεραμνουνῆ.** ὑπὲρ ἡς ἐγένετο ἔκεῖθεν διὰ γραμμάτων προτρέψασθαι ἀναχωρεῖν τὸν Θεόφιλον ἐκ τῆς πατρίδος αὐτοῦ.

30 tria continuator adversus sacras imagines impiorum imperatorum edicta profert, 1. a Leone Isauro, ut sancti nomen nunquam illis appingeretur, aut id illae vocarentur; quod dei proprium diceret, ut sit ac dicatur sanctus. 2. a Michaële Theophilī patre, ut non adorarentur. 3. a Theophilō τὸ μῆδε χρώμασι ταύτας τυποῦθαι τε καὶ μορφάζεσθαι.

31 ἄγοντα] ad hoc interpres: redundant; itemque seq. linea ad illud οὐ καθεκτὴν Ρωμαίοις. mihi utrumque aptum ac sensui necessarium. primum ita expressit continuator: ὡς δὲ ἡμίστανεν αὐθίς, καὶ τοίτον δὲ ἐκ στερροτέρας ψυχῆς τὴν συνέχουσαν φάλαγγα τὸν βασιλέα διέκοψεν, καὶ πλησίον ἐγεγόνει τούτον, ὡς καὶ ίμᾶς τὸν ἐπιφέροντα τοῦτον ἐπιδῆσαι ἵππον καὶ αὐθίς ὑπεξερύσσασθαι ἐτύγχανεν. adeoque exiit ἄγοντα τοῦτον ἐξάγων: vchentem illum equum educens. alteri simile illud laudati auctoris: ἐτρώθη τὴν ψυχὴν ἀνήρ, βασιλέα Ρωμαίων αἰχμάλωτον γενέσθαι φοβούμενος καὶ τῶν ἔχθρῶν ὑποπόδιον. Leo ita scribit, ut eo in praelio vulneratum Manuelem exque vulnere brevi mortuum significet, cum continuator calumniam subiungat huius ipsius officii occasione ortam, qua coactus est ad Agarenos fugere, ac reliqua superius Leoni de illo enarrata. uter certiora monumenta secutus sit, haud facile sit divinare. non deesse ait continuator qui hanc illius fugam ad Agarenos sub Michaële Theophilī patre ponant.

32 ἵππος φὲ ἐποχεῖται] hanc equi ablati historiam longe aliter continuator ac Cedrenus narrant; eorumque vero similier narratio. Manuelem in Persarum expeditione adversus Amorium adhuc superstitem, postque ipsum Theophilum, iidem faciunt; nisi iste alias atque iunior Manuël existit.

33 ὁ πρωτοσύμβονλος] hic quoque ipse amerumnes supremusque Arabum dux ac velut imperator sic appellatur.

34 hanc prodigionem Boiditza auctore, et ut nihil astrologiae in ea intervenerit, sed sola indicatio partis illius murorum qua facilis esset ad urbem accessus, sagitta cum epistola e muro in hostium castra emissā, solidius Vaticanus continuator, quam vel Leo vel Cedrenus qui rem paucis perstringit.

35 Θεόφιλος] sunt hi turmae 42 martyrum praecipui heroës, quorum certamen continuator Vat. describit. πρωτοσπαθάριος εὐνοῦχος ὁ Κρατερός. unus haec Theodorus.

36 huius Constantini constantiam atque operam confirmando Theophilo pulchre enarrat laudatus auctor.

37 τὸ Σαξιμοδέξιμον] exponit continuator quid istud in eo fonte esset.

38 αὐτὸν] melius αὐτοί, deestque vox aliqua, qua praeter subditos Persas alii significantur Theophobo addicti. Amastri consedisse μετά τινῶν ἐκκλησίων ἀνδρῶν habet anonymous, cum Theophilo suspectus ab eo discessit; qui ipsi videantur, per quos rerum summane in Theophobum transferatur tamen Theophilus.

39 τὴν δὲ αἱ κνοιακῇ] videtur hic hiatus, ut incipiat auctor referre historiam restitutionis imaginum prima illa dominica quadragesimae, quam multis continuator Vat. prosequitur; nisi compendio sic Leo scripsit. τὴν ἐκκλησίαν εἰσήγενεν τὴν αἱ κνοιακῇ τῶν ἄγιων νηστειῶν ecclesiae pacem composita dominica prima quadragesimae. tum sequatur de Theoctisti expeditione: ἀπέστειλεν δὲ Θεόκτιστον.

40 καὶ τὴν φυγάδα sit καὶ τὴν φυγὴν δὲ προεγ.] si gamque expeditivit, audiens Augustam alium imperatorem creasse: cui forte nupsisset, uti in superioribus et sequentibus non desunt quae sic assumptis in maritos imperii faces detulere; idque Theoctisto formidabile, qui puerulo imperatore, ac matre Augusta, summa in aula auctoritate polleret. nihil ergo necesse contra textus fidem reddere, Augustam urbe fugisse.

41 τὸν αὐτὸν πάλιν] nihil hic hiulcum, sed post vocem φανεῖς, ut fuerit descripta eius in urbem receptio, tametsi rem sic male in Creta gesserat; sequaturque iniuncta alia expeditio, in qua nihil felicius cessisse Theoctisto ipsa haec Leonis mutila indicant, ob illius severitatem odioque in eum quibusdam proceribus ad Saracenos deficientibus.

42 ἀπέχθειαν] anonymous ista suppressit, ut et Cedrenus viri forte reverentia, quem pene auctorem restitutarum imaginum agnoscunt.

43 ὁ Κόμης] emendat P. Goar, non bene: is enim iam obierat, primis fere Leonis Armeni annis, ac dum ingentem illam expeditionem urbem eversurus parat, uti Reg. anonymous supra; eratque iam Baldimer illius nepos Bulgarorum princeps, ut Leo ipse iam dixerat. quem hic Michaëlem Bulgarum vocat, num ipse sit quem paulo ante Baldimerum appellaverat? ego sic puto occupato eum vocasse, etsi et illud postea nomen in baptismo accepit a Michaële impositum, uti habetur p. 462. quo etiam loco et ante baptismum eadem occupatione Michaël nuncupatus invenitur. Cedrenus Crumi

successorem, utique Baldimeris patrem, Crumi nepotis, Crytagonem vocat. quid si Leo quem et Baldimerem et Michaëlem dixerat, ex patris etiam nomine sic nuncupavit, scripsitque ὁ Κοντάγορος, ex quo imperitus librarius suum Κόμης expresserit, ut est facilis error in nominibus propriis? Bulgarorum principem ac dominum comitem appellatum me legisse non memini; nec aliter emendem quam exposui.

44 ἐπιάγονος] robustum, procerō corpore ac stipato, non agrestem. vide p. 431, ubi et de voce ἄγονος. vulgari lingua est ἄωρος immaturus, ut non omnino dissideat ista significatio ab altera, qua pro adulto robustique corporis iuvene accipitur hic et apud Nicetam.

45 εἰς ἦν καὶ ἐλοιδορεῖτο] forte mulierculam uxorem tradens qua scorto abusus esset, ut etiam inferius liquet fecisse Basilio. sic Plutarchus λοιδορεῖθαι εἰς δυσγένειαν.

46 τὴν νύμφην αὐτοῦ συμφθείσται] nempe repudiata, ut habet continuator Vaticanus ἀλλόγως καὶ ἀνατίκως uxore propria.

47 ποιῆσαι παραίτησιν] quo se ille munere abdicaret. quod tamen minime consecutus est, obnitente Ignatio, donec per iniuriam depositus vique expulsus est. multis tragediam prosequitur Vat. continuator, ut et Nicetas, auctorque vitae Nicolai Studitae.

48 τῶν ἀθέων Ρώς] narrat laudatus continuator, exque eo Cedrenus, brevi post missis legatis factos esse Christianos.

49 κνοῖαν αὐτὴν ἔχειν] illi honorem ceu dominae haberet, eam observaret, nec tam sibi uxorem haberet quam Michaëli spurcissimo concubinam servaret; ex quo etiam pag. 468 dicitur Leonem suscepisse.

50 βάψαντες] vivifico nempe calice usi atramenti loco ad horrorem ac religionem sacramento conciliandam, quam tamen foede erant violaturi: quin neque alio animo iurabant quam ut deceptum iureiurando hominem urbe educerent, ac necarent. solus Leo hanc videtur historiam tetigisse: Vat. continuator Basilii forte reverentia pressit, in gratiam nepotis illius Constantini.

51 ἐν ταξιδίῳ] dicitur esse princeps, cum extra urbem vel animi causa vel exercitii sive etiam bellici apparatus moratur. producemus Pselli epistolas tomo altero ad imperatores aut eis comites, ἐν ταξιδίῳ; quibus nempe eorum temporum illustretur historia.

52 τὸν χρυσοπέδουλον χιτωνίσκον] P. Goar ad Codini cap. 19 caesiam tunicam exponit, quae velut Caesaris insigne erat. videndi illic docti illius Commentarii.

53 διβετίσιον καὶ τζαγγία] putem saccum imperatoris insigne cum calceis, quibus Basilius indutus dicitur a cubiculariis, superinicta chlamyde; quo habitu Graeci imperatores passim induti cernuntur apud Chalcond. etc.

54 εἰσαγαγεῖν ἐν σάκκῳ] *sacco indutum producere*, tunica scilicet imperiali, uti etiam Iannes cum archiepiscopal pallio tumulo eductus est, ἀμα τῷ ὠμοφορίῳ: ut his in Circō solenni ritu exuta cadavera vapularent ac tum cremarentur, uti factum est.

55 γενεσίον] generalis logothetae.

56 ὁ Πέρσης] hunc Persam ipsa hac pagina *Eulogium* appellat, cuius suasu Artabasdos palatii fores Basilio aperuit vimque papiae fecit.

57 Ἀπελάτης ὁ Πέρσης] ipse qui superiori pagina Εὐ-  
λόγιος dictus est, ac paulo superius absolute ὁ Πέρσης. nec  
video ut vox Ἀπελάτης sana sit, aut quid ad rem [Goari]  
Ἀπελάκης. melius Ἀπλάκης, cuius est alibi mentio, non ut  
sit ipse hic Persa qui Michaëlem occidit. quid si ἀπελαθεὶς  
δὲ ὁ Πέρσης?

58 κίονα ὑποσυστημάτων] columnam compagem sustentantem.

59 ὁ δὲ Θυμωθεὶς] causam abrogati Photio episcopatus mitius refert Constantinus; nampe ut et verum sponsum ecclesiae et filii patrem ex canonum ratione redderet, cessare iusso incubatore Photio, donec alterum dominus ad se transferret.

60 τὸ δευτέρον αὐτοῦ] sic emenda. τὸ δεύτερον: Ignatium patriarcham iterum constituit. tum sequatur: ἐγεννήθη δὲ αὐτῷ Ἀλέξ. οὗτος παῖς [αὐτοῦ.] fuit hic eius filius, ac legitimus; reliqui scilicet Constantinus et Leo Michaële, nati erant, Ingerina Eudocia ei pellice.

61 εἰς Τιβρικοῖς] scribe ex Constantino εἰς Τεφρικήν,  
qui hanc clare expeditionem narrat. spectare Tephricem ad  
Armeniam ex eo colliges.

62 ἐν τῇ Ἀφρικῇ] emenda ἐν τῇ Τεφρικῇ.

63 ἐβάπτισεν τοὺς Ἐβραιοὺς] minus rem cessisse adver-  
tit Constantinus, plerisque eo defuncto ad vomitum reversis.  
durius in eos egit Heraclius, qui poenis ad baptismum adegit;  
Basilius beneficentia magis invitavit.

64 τὸ μετόχιον] *septum, ambitus, porticus*: nam et μετόχη etiam ὁ περίβολος redditur.

65 τῷ τοιούτῳ κτίσματι καὶ θεῷ] quod scilicet aedificium ad dei honorem susceptum tanti faceret, ut in sua statua eius substerni fundamentis ambierit.

66 Κωνσταντῖνος νιὸς Μιχαὴλ] sic ingenue Leo, cum alii Basili filium dicant. Cedrenus: Κωνσταντῖνος ὁ πρεσβύτερος τῶν τοῦ Βασιλέως νιῶν ἔξελπε νόσῳ πυρετικῇ. Basili filius hominum existimatione utpote Eudocia eius coniuge susceptus; idem tamen re ipsa Michaëlis, qui ea concubina uteretur.

67 λῶρον φορέσαντος] indumenti genus videatur, idque cultioris, quo imperator tanti templi a se extrecti encaenia honorare voluerit. quid si τὸ ἐπιλωφίκιον explicatum ad Codinum de Officiis? *le saye royal.* sceptrum ea voce significari non facile persuadeor: taenias, quarum etiam usus in habitu Augustali, num significet, cogitet lector.

68 γεγονότος ἀφανοῦς] nihil hic emendandum. ac ubi disparuit, vidisse se eum arbitrabatur, non fuisse delusum. sic passim quibus praestigiatores eiusmodi imponunt.

69 lego ἀκριβῶς μεμνημένος: tanquam in Apollonii secta diligenter versatus, ac artis magicae valde peritus. nota Apollonii Tyanaei conficta miracula atque magia.

70 ἐν τῷ τονθίῳ] Constantinus, τοῦ ὑποδήματος ἐντός.

71 ἀποσυνοψίζει Λέων ὁ βασιλένς] paterna praesentia atque conspectu privatus erat, nondum scilicet plene ei restituta paterna gratia, ad quam ei restituendam ea videtur lusa fabula, ut sicut proceres in convivio solvi carcere obtinuerant captata occasione ex psittaci Leonem memorantis ac velut deplorantis garrulo strepitu, sic populus in S. Eliac solenni processu, cui Basilius devotissimus esset, ac velut festi gratia indulgentiam absolutam paternumque successori solium ambiat. illuc enim illa exclamatio collineat, *gloria tibi domine*, subintroducto Leone ac praesente sub ipso patris processu, eiusdemque ad eam responsio. eiusdem vocis vis aperitur et pag. 483, ubi de Damiano refuga, cum quo Leo vellet mitius agi, dicitur ἡθελεν ὁ βασιλεὺς ἀποσυνοψίσθηται αὐτῷ: exprimuntque Cedrenus et Anonymus συγγράμμης τυχεῖν αὐτόν. *hanc ei mitissimam poenam imponi ut in conspectum venire non liceret.* se retirer pour un tenis de la cour. sic sequentia eiusdem Anonymi declarant: ἐποίησε Σαμωνᾶς ἀπὸ ὄψεως μῆνας τέσσαρας ἐν τῷ Καισαρος καθῆμενος, καὶ μετὰ ταῦτα τῆς βασιλικῆς ὄψεως καὶ διμήνιας κατηξιώθη. sic de ipso Leone ἐποίησεν ἀπὸ ὄψεως μῆνας τρεῖς: quos istud secutum est.

72 ἐκέλευσεν] iniqua sententia: unde et Constantinus solum metum ex cervo refert, reliqua ut odiosa Basilio, silentio premit; illius magis laudum orator, quam rerum ab eo gestarum certus enarrator.

73 depositio, quam Santabarenus poscit ut nudus sacerdotio posset poenis addici, argumento est antiquae traditionis, ut ante depositionem, quae erat sacerdotum, nihil sibi laica potestas in clericos, praesertim episcopos permitteret. cui rei vindicandae studet Illustrissimi archiepiscopi Tolosani Petri de Marcas labor et opera.

74 adulterii consuetudinem cum Zoë habuisse Leonem docet Cedrenus etiam vivente Theophanone, ut ea causa fuerit propinati viro illius veneni.

75 τὸ βασιλεοπάτωρ] titulus a Leone inventus, idem fere qui συμπένθερος seu etiam ὁ παραδυναστένων: cui tanquam patri imperator deferret, cuius maxime consiliis rem publicam regeret.

76 Κακῶς διοικοῦντες] indebitis vectigalibus gravantes. de Symone plura auctor vitae Lucae iunioris tom. 2 Auct. decerptae, ac propediem plenius Boëlando mense Februario producendae.

77 depositus est, vetito forte Leone cum ea contrahere ob praecedens adulterium; forte etiam viri Zoës homicidium, quae monstra etiam ecclesia Latina arcet a nuptiis.

78 τῷ βασιλεῖ Λέοντι ὁ Μουσικός] sic bene Anonymus: accusati sunt apud Leonem imperatorem Musicus

79 τοῦ τζυκανιστηρίου] ad descensum sphaeristerii, siquidem τὸ τζυκανίζειν Acmeti est pila ludere. sic vero ex equis ludebant; adeoque fuerit haec quoque Circi pars, seu quid illi coniunctum.

80 emenda κρατηθέντα: captum Nicolaum Hetaeriaracham in transitu, cum Ioanne urbe amandavit.

81 μνοτικὸς ὄν] de hac voce docte P. Goar ad Codinum pag. 599, ubi etiam militare vocabulum ostendit.

82 ἀνακομισας] addit Cedrenus εἰς Ἐφέσον: ubi nempe creditus S. Mariae Magdalene tumulus, uti Lazari in Cypro.

83 τῆς μεσοπεντηκοστῆς] est hic dies Christi disputacionis memoria assertaeque illy divinitatis, Graecis celebris medio tempore pascha inter et pentecostem, in quem laudatorios sermones Auct. tom. 1 produxi. sic aperte continuator Leonisque codex, quicquid ex eo male exscriptum sit. quo forte modo erratum ignoratione vocis et in Cedreno, ubi editum πεντηκοστῆς plura enim nescivisse legere ex suo co-

dice eum qui primo edidit liquet: unde et stomachum facit, quod nulla maiori collatione cum mss codd. exque iis emendatione a nostris recusus est.

84 *τὴν ἔσορτὴν*] clarius Anonymus *τὴν τουαντην προέλενσιν.*

85 *ἀστεπτος*] Cedrenus: *ἔβιω χρόνον συγχρόν μετ' αὐτοῦ ἀστεφῆς: diu cum eo vixit nondum donata nuptiali corolla, aut celebratis cum eo nuptiis:* de hac enim, non de imperiali corona sermo est, quicquid sibi interpres indulserit: de qua etiam postmodum subditur, deposito ministro qui coronare praesumpsisset, ipsoque Leone sacris prohibito, abhorrente scilicet a quartis nuptiis Graeca pietate, quae vix ter-tias indulget.

86 *ἀπεσυνψισεν δὲ ἐν τῇ αὐτοκρατορίᾳ τοῦ βασιλέως* h̄orum interpretem alium nolim quam Vat. continuatorem, ex quo sic Leonem scripsisse omnino coniicio, *ἀπὸ συνόψεως ἐν τῇ κονχατωδίᾳ τοῦ βασιλέως.* *egit menses quattuor aula exclusus in Bardae domo, quae imperatoris peculiū ac fisci privati erat.* sic nempe confecto Barda eas sibi aedes Basilius addixerat; hocque est *κονχατωδία*, uti videre est p. 412 et 504. mirum quam excēdant quae sibi interpres comen-tus est. vide et notata pag. 474, ubi et relata Anonymi verba quibus hic nitor. vox *μητατογίνιον* P. Goar explicata in Euchologio et apud Cedrenum.

87 *χιόνος*] Cedrenus *χρόνον legit, cum sic effert: οὐ πολὺ παρῆλθε καιρός.* etiam Anonymus, *χρόνον δὲ ἐπικειμένον πολλοῦ.* ubi restituenda negatio. ex allato Cedrenus.

88 *: τοῦ ἔχειν ἄνδρας*] Anonymus *τοῦ ἔχειν γυναῖκα ἄνδρας.* quid si utrumque sancire voluit, pariaque voluit feminae virique iura, *tum nimirum virum tres quattuorve uxores posse ducere, tum uxorem totidem viros.* non *κατὰ ταντὸν, simul et semel,* quod male adiecit Cedrenus (ineptum hoc opinari de viro alioqui sapiente ac probe Christiano, cui et doctissimi viri astipularentur, ut ipse fatetur Leo, nempe Occidentales qui non respununt quartas nuptias, aliique iis addicti ac sanioris mentis, quos non lateret Romani maxime pontificis auctoritas dispensandi in iis quae sunt iuriis duntaxat ecclesiastici, nec id universalis, sed peculiaris in Oriente, uti istud de tertiiis et quartis nuptiis velitis) sed ita ut defunctis aliae aliis succederent, sive etiam alii aliis, lege illa universalis praesidium quaerens quartis illis suis nuptiis, quarum nomine Nicolaus patriarcha anathemate ferierat; adeoque scripserit Cedrenus quod et Curopalata, *κατ' αὐτὸν perinde ac ipse, qui sic quattuor uxores duxerat.* haeresim vocat Leo, uti fere Graeci calentiores, quicquid etiam eorum

disciplinae adversatur, nedum quod catholicae fidei contrarium est.

89 μετὰ τῶν Ἀγαρηῶν] delenda vox μετά, ac supplendum ex Anonymo ἀπεσκιώτησε, μὴ τοῦτο πριῆσαι καταδεξάμενος.

90 φατλίου τραχτοῦ] intra bacillum cerae candidae; intra cereum. ὁ τραχτός κηρός Aëtio cera alba, et τὸ τραχταῖσιν V. Lexico ex Phavorino dealbare est, quod in cera pinsendo sit. de cinibari docte Stephanus in Appendice.

91 ὥστε μὴ δυνηθῆναι] μόλις δυνηθῆναι, ut quamvis aegre admodum, tamen affuerit atque oraverit κατὰ τὸν βασιλικὸν τύπον, pro eo ac orare Romanos imp. erat usu receptum. suppetunt ex Naudaeano, nunc Card. Mazarini codice tres eius orationes hoc argumento, Bibliothecae nostrae concessionariae cum aliis eius inserendae.

92 χαρτοθεσίων τῆς πατριαρχικῆς σακέλλης. sic bene Anonymus. oarmarii inibis patriarchalis sacelli sive thesaurei combustis.

93 σνάγουν στοιχεῖον] apri simulacrum, velut ad coelestis signi rationem illi compositum. στοιχειωματικοὶ dicuntur qui figuræ eiusmodi astronomicæ superstitione efformant.

94 Συμεὼν παρασεπενάζετο] foede haec mutila, ac nullo sensu, ex Anonymo et Cedreno supple: εἰρήνης, ὡς ταῦτην ἀσπάζοιτο, καὶ τοῦ φιλοφρονεῖσθαι αὐτὸν καὶ τιμᾶσθαι, ὥσπερ δὴ καὶ ἐπὶ τοῦ βασιλέως Λέοντος. ὁ δὲ ἄνοιᾳ καὶ ἀφροσύῃ κρατηθεῖς τοὺς πρέσβεις ἀτίμως ἔξεπεμψεν, ἀπειλεῖς κορώμενος κατὰ Συμεών, καὶ καταπληττειν οἴόμενος. τῆς οὖν εἰρήνης διαλυθείσης Συμεών.

95 δονκὶ τῶν σχολῶν] insolens titulus, nec nisi errore librarii ac textus mutilatione natus. emendandum ex aliis τῷ Δονκίῳ, ἄλ. Δονκί, τῶν σχολῶν Δομεστικῷ Constantino ducis filio (sive etiam Duci) scholarum domestico.

96 ἐν τῷ ἵπποδρομίῳ ὑπεχώρησιν] Cedr. ἄρας ἐκεῖθεν εἰς τὸ ἵπποδρόμιον προσγίνεται. se in Circum subduxit. difficile mihi, uti et Xyandro, quomodo a Circi porta submotus, profectus inde in Circum venerit aut se in eum subduxerit. non enim congruit quod redditum est, Circo se subducit: nisi forte per aliam portam, maiorive impetu in Circum perrupit, tumque eo occupato ad Chalcem ipsam palatii portam penetravit, in qua gravis illa pugna conserta fuit. sic equidem existimo.

97 πολλοὺς τῶν ἐν τέλει] cum Anonymo, vel πολλοὺς τῶν συγκλητικῶν cum Cedreno.

98 καὶ τὸν νιὸν αὐτῆς Στέφανον] sic etiam alii.

99 ἀντὶ στέμματος] addunt alii ὡς φασι, ut rem sola vulgi fama notam minusque exploratam ostendant.

100 de Patzinacibus, quamque eorum societas e re Romana foret, ipse multis Constantinus de Administrando imperio.

101 habet Cedrenus πρὸς τῷ Ἀχελώῳ φρουρίῳ: ex quo etiam Ortelius sibi oppidum facit in Bulgaria. Leoni consentit Anonymus: ex quibus totaque serie corrigendus Cedrenus, qui hanc cladem non Romanorum habet sed Bulgarorum: τρέπονται κατὰ κόστος οἱ Βούλγαροι. certe Ρωμαῖοι, quorum et ipse stragem prosequitur.

102 ex Anonymo et Cedreno supplendum ac emendandum. Ρωμανοῦ γενούτος, ἐπειδὴ οὗτος ὄπισθ τοῦ παρακοιμάντος Κωνσταντίνου περιπατῶν ἀνήρπασεν αὐτὸν — ἐφώνησεν, παραχρῆμα.

103 τὸ γὰρ ἄγον εἶχεν αὐτὸν] Anonymus ἤγειν: malim ἄγος, ut vocem εἶχεν retineamus; nec enim ita τὸ ἄγον aut τὸ ἄγων, quod emendat interpres, satis congruit: ut sit, eum enim tenebat rei religio, deterrebat piaculi conscientia, quod sic nempe in aulam irrumperet. explicat Cedrenus vix a suis potuisse adigi ut rem praestaret ac ad Bucoleonem cum classe accederet. sin τὸ ἤγειν placeat, sic exponam: qui res agit ac moderatur, eum incitabat; urgebat fatum, ut ita ad imperatorum apicem provcheretur; quod nec ipsum dissont ab illa eius cunctatione ac trepidatione, quam dei decreto perurgente ita consilio superaverit.

104 Αδνονυμίου γενομένου] facta militum recensione. est enim, inquit Suidas, ἀπογοραὴ ὄνομάτων παρὰ Ρωμαῖοις.

105 ἐβδομάδιον] minorem dicas cubicularium. erant enim hebdomarii iuvenes septimanatim cubiculo servientes, quibus praeerant οἱ κοιτωνῆται seu κονθικούλαροι, his δὲ προκαθημένος: superior omnibus erat δὲ παρακοιμάντος. quae de re bene Meursius ex Codino ipsoque Constantino.

106 μετὰ τὴν τοῦ Αδρελαστοῦ τελευτὴν] prosequuntur Anonymus et Cedrenus quae spectant ad Rentacium, ex quibus sarcinda erant quae librarii festinatione desunt in Leonis cod. Regio.

107 τὸ τοποτηρήτην] mihi suspectum, malimque cum Cedreno ταγματάρχην qui tribunus esset, non qui Pothi viarius. huius Pothi cum laude meminit auctor vitae Luc. junioris.

108 πρωτοκαράβον] forte remigum principe, sive etiam αρχιθαλάσσον, quem admirarium vocamus.

109 ὑποβιβάζει] superiore gradu deicet; secundarum partium imperatorem facit. sic enim multis Augustis penes unum prima erat ac suprema auctoritas, reliquis eidem subjectis.

110 τῶν βασιλικῶν] Cedrenus τῆς βασιλικῆς ἐταιρίας, non ita bene, quod et secutus interpres: aperte enim distinguunt Leo et Anonymus. sint nobis οἱ βασιλικοὶ quos peculiarius vocatus domum regiam, viros scilicet aulae ministeriū regisque ipsius obsequiis addictos; quorum etiam partes non extremae, quoties rege praesente nostri Marte decernunt.

111 ἐν τῷ οἴκῳ αὐτοῦ] supple ex Anonymo τῷ ὑπ' αὐτοῦ μοναστήριον ἀμειφθέντι, quam ille in monasterium mutaverat: non enim in profana domo sepulta. Cedrenus ἐν τῷ Μηριελαίῳ, quod eius monasterii nomen est, ut et ipse Leo paulo post vocat.

112 europaleta hie honoris titulus, non officium in aula.

113 ex Anonymo et Cedreno supplenda: τοῦ οὐτως ἐπανομαζομένου Μηρολέοντος, ἡ μᾶλλον εἰπεῖν οἰκειότερον Θυμολέοντος.

114 μυστικὸν καὶ παραδυναστεύοντα πατρίκιον καὶ Ἀρ-  
θύπατον] sic bene continuator et Cedrenus, ut tantus hic dignitatum cumulus invidiam provocaverit.

115 ἴνδικτιῶνος γ'] sic et Cedrenus. at melius continuator ιγ' αὐτάτη πειθώτα προσειπάνης ιπσοῦ γένος.

116 Ἀπολασάθ] Anonymus Ἀποσαλάθ, Cedrenus Ἀπο-  
σβλάθ, quod affinius continuatori, exque eo tantisper depravatum.

117 ἄρκλας] velut domunculas, luguriola. describit Choniates in Alexio Comneno.

118 τὰ μηνιαῖα τοιμήτια] menstrua trimitia. trientes verterat P. Goar ad Cedrenum. liquet esse genus monetæ apud Theophanem in Copronymo.

119 τῇ δὲ ψυχῇ καταλλήλῳ τῶν λόγων ἐπεντονφᾶν  
ἡδονῇ. οὓς ἐκεῖνος ἐπιμελῶς προσέχων τὸν νοῦν, τὴν ψυχὴν] Anonymus. en quales lacunae: sed expectandus ipse auctor. sequitur in eodem de Romani erga monachos sanctitate celebres devotione, apud quos occasionem nactus cum lacrimis sua deponeret peccata. notavi in Copronymo eum pium monrem ecclesiae Graecæ, ut in ea vix alii πνευματικοὶ sint ac confessarii quos vocamus, quam monachi probatoris vitae.

120 ἐτησίως δογὺς ἔξαποντελλων. ταῦτα ὡς ἐκ πολλῶν δλίγα τῶν ἀπειρων] haec hactenus, ne sic hiens sit litera: expectanda pleniora.

121 *Bouλγάρων τοῦ Συμεὼν]* Anonymus μεγιστάνων  
τοῦ Συμεὼν, ut nec illi vox ea redundet, uti P. Goar exi-  
stimavit. *Ioannes cum aliis Bulgaris Symeonis proceribus*,  
qui scilicet bello et caedibus assueti Symeoni navassent ope-  
ram, aegreque ferrent in tranquillum mutatum rerum sta-  
tum Petro illius filio gentis principe, quem ideo amotum  
vellent, translatu principatu in alterum fratrum Ioannem vel  
Michaëlem, cuius etiam omissam hic rebellionem continuator  
et Cedrenus prosequuntur.

122 κοσμίτης ἐπεσεν ἐν τῷ φόρῳ ἐκ τῶν ἐν τοῖς στοιχηδὸν ισταμένοις ἐκεῖσε ψιότι ἐπικειμένων] Anonymus. Cendrenus ἐκ τῆς ἀψίδος ex fornici, qui et 60 occisos numerat, ubi alii sex duntaxat.

123 lacunam post vocem Ἀγαρηνῶν ita expleas, quantum huic loco sufficit: καὶ διὰ τὸ περιφανὲς τῆς τοῦ ἀνδρὸς ἀρετῆς γέβουλήθη ὁ βασιλεὺς Ρωμαῖος εἰς τὸν ἑαυτοῦ ἔγγονον Ρωμανόν τὸν ἐκ Κωνσταντίνου τοῦ νιοῦ αὐτοῦ Θηγατέρα ἀναλαβεῖν. φθόνου δὲ αὐτῷ τῆς τοιαύτης ἐνεκεν ὑποθέσεως παρὰ τῶν λοιπῶν βασιλέων κινηθέντος, πάνει τῇς ἀρχῆς, εἴκοσι καὶ δύο χρόνους καὶ μῆνας ἐπτά δομεστικὸς ἀδιάδοχος τελέσας. Δομεστικὸς δέ: plura de eo aliisque expectata continuatione.

124 δῆμοι κατέπεσον] subgrundae ceciderunt in Circo.  
et comminuerunt subsellia et cancellos. τὰ βάθρα Anonymo  
et Cedreno, quae Leoni μάρμαρα λεγόμενα στήθεα.

125 προειδημένη] *Anonymous* προηγονμένη: quod et congruit, velut dicat, *cum de iisdem ex instituto in sequentibus disseram.*

126 προτελεντῷ] *praemoritur*, nempe Constantino genero, qui imperatorem adlegerat. eius reliquas res prosequitur Vaticanus continuator, qui et ipse in Romano Constantini filio filum abrumpit, sive eius totam historiam non absolvit, sive codex mutilus existit.

## INDEX GRAMMATICUS

### AD LEONEM.

ἀγαθυνθεῖς 203, 22.  
ἀγνολογοπεῖν 278, 3.  
ἄγουρος 234, 20.  
ἀδελφοποιησις 234, 2.  
ἀδικητής 94, 7.  
ἀδνούμιον 305, 1.  
αἰματεκχυσία 287, 2.  
αἴρεταισθαι 85, 14.  
αἴχματωσις 258, 4. 268, 12. 269,  
    1. 275, 5. 344, 13.  
ἀκνθέονητος 206, 17.  
ἀλλάγον 282, 17. 294, 12. 15.  
    320, 16.  
ἀλλάξαι τινά vestibus aliis induere  
    254, 1.  
εἰς ἀμήχανον περιστῆναι 303, 1.  
ἀμφοτεροδέξιος 27, 21. 22.  
ἀναδοσομή σώματος 101, 3. 125,  
    11. 137, 3. 143, 12.  
ἀναρρέτης 159, 9.  
ἀναρεταῖν 160, 21. 237, 9.  
ἀναρριχάναι 128, 11.  
ἀνασκάψαι 172, 2. 358, 6. cf.  
    165, 13  
ἀναφοραὶ 236, 1. 7.  
ἀναρρέσθαι 221, 17.  
ἀνδρομανία 65, 14.  
ἀννόναι 265, 20.  
ἀνταρσία 126, 6. 13. 140, 1. 148,  
    5. 158, 20.  
ἀντάρτης 179, 11. 211, 19. 217, 7.  
ἀνταρχήσαι 78, 1.  
ἀντιδηλοῦν 190, 14.  
ἀντιπεσάν 178, 2. 183, 6. 232,  
    3. 268, 9. 346, 19.  
ἀπαθείας λόγος 172, 19. 173, 13.  
    189, 9. 217, 4. 218, 22.  
ἀπαραγγώστως 110, 5.  
ἀπληκεύειν 244, 3.